



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران چهارشنبه ۳ مرداد ۱۳۹۷ - ۱۱ ذی القعدة ۱۴۳۹ سال بیستم - شماره ۵۴۲۷ - ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان سایر استانها: ۳۰۰ تومان

رئیس ستادکل نیروهای مسلح از عواقب بازی با دم شیر می گوید

## پشیمان کننده و غیرقابل تصور

سرلشکر باقری: دشمنان به ویژه آمریکا که مراکز استقرار و منافع او در دسترس قدرت آشکار و پنهان دفاعی جمهوری اسلامی ایران است با دم شیر بازی نکنند که با پاسخ محکم، غیر قابل تصور، پشیمان کننده و در سطح بسیار وسیع در منطقه و جهان مواجه خواهند شد [صفحه ۲

### یادداشت‌های امروز

۱. فراتحلیل سخنان وزیر خارجه آمریکا عبدالله گنجی
۲. هوشمندی مردم و هذیان گویی کاخ سفید عباس حاجی نجاری
۱۵. انتقام بازندگان جنگ سوریه احمد کاظم زاده

# فشار ملت متهمان اقتصادی را به اتاق شیشه‌ای برد

خروج امریکا از برجام، نخستین برکتش توجه به بازسازی درونی اقتصاد بود و از اولین حرکت‌های این برکت نیز فشار افکار عمومی برای روشن شدن دست مفسدان سیستماتیک اقتصادی بود. دیروز وزیر صنعت فهرست ۲۰ وارد کننده متخلف خودرو را با عذر خواهی از مردم افشا کرد و سخنگوی دستگاه قضا از دستگیری برخی متهمان ارزی و متهمان ثبت سفارش خودرو خبر داد.

همین صفحه



پانزدهمین جشنواره بومی محلی نوروز صیاد و آغاز سال دریایی در روستای بندر سلخ جزیره قشم برگزار شد. |عکس: اصغر بشارتی| مبر |همین صفحه

## شرق کشور با آب شیرین شده دریای عمان سیراب می شود

دیروز همزمان با جشنواره بومی نوروز صیاد در هرمز که تصاویر دلنشینی از به آب زدن نوجوانان را به نمایش گذاشت، سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز از طرح انتقال آب دریای عمان به سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت دولت می تواند با سرمایه بخش خصوصی آب را بعد از شیرین کردن تا کرمان و خراسان جنوبی هم انتقال دهد

همین صفحه



## شرمن: ایران با داد و قال یک بچه مدرسه‌ای تسلیم نمی شود

واشنگتن پست: تئوری «مرد دیوانه» در مورد ایران جواب نمی دهد

صفحه ۱۵

## فهرست واردکنندگان متخلف خودرو و عذرخواهی وزیر

سرعتمداری به حذف مشخصات ۲۹۵ دستگاه خودرویی که در فهرست اعلام نشده اشاره ای نکرد اما ضمن عذرخواهی از مردم به دلیل بروز این اتفاق قول داد با تمهیدات اندیشیده شده، مجموعه اقدام‌های فسادآمیز در دولت به صفر برسد!

ازهای خبر داد

## بازداشت متهمان فساد در بانک مرکزی و وزارت صنعت

در طول سه ماهه اول امسال، یعنی از بیست و یکم فروردین ماه به این طرف ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی برای واردات کالا تخصیص پیدا کرد و بیش از ۵۰ میلیارد دلار ارز تخصیص پیدا کرده، در این رابطه افرادی در مظان اتهام قرار گرفته‌اند و این موضوع در حال بررسی است. آیا ارزی که به آنها تخصیص داده شده براساس آن اصلاً کالا وارد کرده‌اند یا خیر. در رابطه با تخلفات صورت گرفته در ثبت سفارش خودروها هم مدیرکل سازمان توسعه تجارت و معاون وی بازداشت هستند

## ۲ هزار مدیر اشتباهی!

محمود صادقی: طبق آمار کسب شده هزار و ۲۰۰ مدیر دولتی مشمول قانون جدید منع به کارگیری بازنشستگان هستند

تعطیلی ۹۰۰ پلافروشی در کمتر از ۴ سال

## ۲۵ بار تغییر قیمت طلا در یک روز!

## دستمزدهای نجومی، محرومیت پرسپولیس و سر در گمی آبی‌ها در لیگ هجدهم

## فشار ملت متهمان اقتصادی را به اتاق شیشه‌ای برد

علی علوی

خروج امریکا از برجام در دو جناح سیاسی داخل کشور را شوکه کرد اما برکت‌های ناشی از آن ظاهر آدر حال وارد کردن شوک‌های بیشتر است! هیچ یک از دو جناح سیاسی کشور، خروج امریکا از برجام را باور نداشتند. دولت و اصلاح طلبان حامی دولت با این باور که «برجام آن قدر قوی و بی نقص است که امریکا امکان خروج از آن را ندارد» و منتقدان دولت و اصولگرایان هم با این باور که «برجام آن قدر برای امریکا منافع دارد که امریکا به هیچ قیمتی دست از آن نمی کشد!» این هر دو باور با نطق کوتاه ترامپ در ۱۸ اردیبهشت به فنا رفت. با این حال به نظر می رسد هر دو جناح خیلی زود متوجه اثر مثبت و برکات تصمیم دشمن شدند. حالا رئیس دولت که روزگاری منتقدان را شمشات می کرد که «زبان گفت وگو با جهان را نمی دانند»، بر سر امریکا با زبانی تند و توسن فریاد می کشد که «با دم شیر بازی نکن» و از طرفی ملت را به مقاومت در برابر مشکلات اقتصادی احتمالی فرامی خواند و منتقدان دولت نیز به برکت حوصله و صبری که برای آغاز مبارزه با فساد از داخل دولت به خرج دادند، شاهد مهاجرت تدریجی متهمان فساد و عوامل اختلاس و زدنی از بیت‌المال به درون اتاق شیشه‌ای هستند.

چندی پیش یک مقام قضایی از یک سایت ثبت سفارش خودرو در وزارت صنعت خبر داد اما بلافاصله گروهی با رد این مطلب گفتند که اصلاً حکم این سایت معنی ندارد و این متخلف کار خود نیروهای وزارت صنعت بوده است. از آن پس هجمه و فشار گسترده‌ای از سوی افکار عمومی و عموم مردم به همه دستگاه‌های اجرایی و نظارتی وارد شد تا تکلیف این تخلف و واردات غیرمجاز چند هزار خودرو روشن شود. فشار افکار عمومی آرام آرام متهمان و متخلفان را به سمت اتاق شیشه‌ای شفافیت‌سازی راند تا آنجا که هفته پیش رئیس جمهوری از تخلف چند کارمند وزارت صنعت در این تخلف بزرگ خبر داد و نهایتاً دیروز وزیر صنعت اسامی ۲۰ شرکت و شخص متخلف در واردات غیرمجاز خودروهای لوکس خارجی را در یک برنامه پر تنش تلویزیونی افشا کرد. اگر چه به نظر می رسد آن برنامه نهایتاً به تیرنه وزیر و متهم شدن گروه نامعلوم دیگری انجامد اما عذرخواهی وزیر از ملت در آن برنامه به خاطر این دزدی بزرگ یک آغاز خوب بود. همزمان سخنگوی دستگاه قضایی نیز از دستگیری متهمان ارزی بانک مرکزی و متخلفان ثبت سفارش خودرو در وزارت صنعت خبر داد.

به این ترتیب می توان از روزی مثل دیروز به عنوان آغاز شفاف‌سازی و برخورد با متهمان فساد در دستگاه‌های دولتی خبر داد که این تنها یکی از برکات خروج امریکا از برجام است و اتحاد ملت و رویکرد عموم مردم به صرفه جویی و همناوشدن با دلسوزان واقعی در داخل و توجه و همراهی بیشتر با تصمیمات دولتمردان برای مقابله با تحریم‌های امریکا، از برکات دیگر خروج امریکا از برجام است و شاید این یک نقطه عطف و تاریخ‌ساز برای ملت ایران باشد.

## شرق کشور با آب شیرین شده در یای عمان سیراب می شود

فرهنگی برای هرمزگان دانست.

به گزارش ایسنا، فریدون همتی در پانزدهمین جشنواره بومی محلی نوروز صیاد که در روستای بندر سلخ جزیره قشم برگزار شد، با تبریک فرارسیدن نوروز صیاد و آغاز سال دریایی، عنوان کرد: جشن نوروز صیاد یک مناسبت بسیار زیبا و ظرفیت فرهنگی برای هرمزگان است که فرهنگ غنی و کهن مردم ساحل نشین هرمزگان و جزیره قشم را نشان می دهد. موضوعات پر ظرفیت فرهنگی بسیاری در هرمزگان وجود دارد که از جمله آنها آیین نوروز صیاد است. استاندار هرمزگان افزود: نیاز است برای برگزاری این مراسم در سال آینده با مشارکت تمامی دستگاه‌ها، منطقه آزاد قشم و مردم این منطقه برنامه ریزی وسیع و همه‌جانبه‌ای صورت گیرد و این مراسم از طریق رسانه ملی نیز منعکس شود. می توانیم برای سال‌های بعد جشن نوروز صیاد را به عنوان یک جشنواره بین‌المللی برگزار کنیم و در مدت برگزاری این جشن از گردشگران نیز دعوت کنیم تا این سنت زیبا و پر از شادی را از نزدیک ببینند. وی با تأکید بر اینکه جشن نوروز صیاد را باید بیشتر مطرح و معرفی کنیم، بیان داشت: برنامه اساسی، وسیع، بزرگ و متنوعی برای ایام نوروز صیاد در هرمزگان طراحی خواهیم کرد تا همه ملت ایران این برنامه بزرگ را به نظاره بنشینند. استاندار هرمزگان اظهار کرد: امروز شاهد هستیم که مردان و زنان دریایی ایران در قلب آب‌های نیلگون خلیج فارس، جشن و سرور و شادمانی برپا کرده‌اند و باید روی این ظرفیت بزرگ برنامه‌ریزی کنیم.

## تولید نخستین داروی ایرانی کنترل قند خون

ناشسی از دیابت و کاهش فشار خون نیز می شود. گلوپریا فقط یک بار در روز و به صورت خوراکی مصرف می شود که برای بیماران، سهولت درمان را به همراه دارد. این دارو در دو دوز ۵۰ و ۱۰۰ میلی گرم تولید و در داروخانه‌های کشور توزیع شده است. در این راستا داروی سینورپیا با نام ژنریک امپاگلیفوزین - متفورمین از دسته داروهای خوراکی کاهش دهنده قندخون و محصولی قدرتمند با ترکیب دو داروی کنترل قندخون در یک قرص است. از مزیت‌های این داروی جدید می توان به کاهش تعداد قرص‌های بیماران، سهولت مصرف و کمک به نتایج درمانی بهتر و مؤثر اشاره کرد. این دارو در چهار دوز ۵ میلی گرم در هر ۵۰۰ میلی لیتر، ۵ میلی گرم در هر هزار میلی لیتر، ۱۲/۵ میلی گرم در هر ۵۰۰ میلی لیتر و همچنین ۱۲/۵ میلی گرم در هر هزار میلی لیتر تولید و در داروخانه‌های سراسر کشور توزیع شده است.

### اقتصادی

سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس از تصویب کلیات طرح انتقال آب دریای عمان به سیستان و بلوچستان خبر داد. به گزارش خانه ملت، محمد مهدی مفتاح سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به نشست روز گذشته کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: با حضور وزیر ارتباطات در نشست امروز این کمیسیون، گزارشی از وضعیت بودجه وزارتخانه ارائه شد. در این گزارش موضوع خاصی مطرح نشد و تنها نحوه اختصاص اعتبارات در حوزه وزارتخانه مورد رسیدگی قرار گرفت. نماینده مردم توپسرکان در مجلس دهم شورای اسلامی گفت: طرح انتقال آب از دریای عمان به استان سیستان و بلوچستان مورد بررسی قرار گرفت موضوع با حضور جانناز، معاون وزارت نیرو و کارشناسان مربوط مطرح شد و نمایندگان با کلیات آن موافقت کردند. وی بیان داشت: بر اساس این طرح دولت می تواند با روش BOO سرمایه بخش خصوصی را به کار گیرد و آب دریای عمان را بعد از شیرین کردن به مرکز استان انتقال دهد. مفتاح توضیح داد: طرح فقط انتقال آب به استان سیستان و بلوچستان است اما در نظر داریم متممی در این طرح قرار دهیم تا آب به استان کرمان و خراسان جنوبی نیز انتقال داده شود.

### جشن آغاز سال دریایی در خلیج فارس

استاندار هرمزگان جشن نوروز صیاد را یک مناسبت بسیار زیبا و ظرفیت

### جامعه

وزیر بهداشت طی مراسمی، سه داروی جدید را با خاصیت آنتی هیستامین و همچنین کاهش دهنده قند خون رونمایی کرد. از مزیت‌های این داروهای جدید، می توان به کاهش تعداد قرص‌های بیماران، سهولت مصرف و کمک به نتایج درمانی بهتر و مؤثر اشاره کرد. بنابر این گزارش، داروی گلوپریا با نام ژنریک امپاگلیفوزین از دسته داروهای خوراکی کاهش دهنده قندخون و از کلاس دارویی جدید SGLT2 inhibitors دارای تأییدیه از FDA، برای اولین بار در ایران توسط داروسازی عبیدی تولید می شود. گلوپریا، نخستین داروی خوراکی کنترل قندخون است که می تواند میزان مرگ و میرهای ناشی از بیماری‌های قلبی و عروقی را به طور چشمگیری کاهش دهد. همچنین این دارو موجب جلوگیری از پیشرفت بیماری‌های کلیوی

## فراتحلیل سخنان وزیر خارجه امریکا

تا شاید ایران دست به انتخاب بین تب و مرگ برند و زودتر تن به گفت وگو دهد. اعلام آمادگی ایران برای جمع کردن امریکا در جمع دیگر، رد نظریه میانه رو بودن ظریف و روحانی و متهم کردن آنان به انقلابی گری نشان می دهد اصلاح طلبان ساکن امریکا - اروپا محور مشاوره آنان نیستند بلکه ساختار شکنان حداکثری مانند منافقین یا سلطنت طلبان در پخت و پز و ارائه اطلاعات به دولتمردان فعلی امریکا در اولویت قرار دارند. چفت و بست منافقین و دولتمردان امریکا بهترین گزینه برای جمهوری اسلامی ایران است و ماحصل آن یکپارچه دیدن فضای درون حاکمیت از سوی امریکا و در نتیجه تقویت وحدت ملی ایرانیان و نامیدشدن اصلاح طلبان از راهبرد ۲۰ ساله گفت وگو با امریکا است. یکپارچه دیدن حاکمیت در ایران نشان از تمایل به براندازی با هدف انترناتیو بیرونی است و این رهیافت هم دست منافقین را رو می کند و هم نیروهای سیاسی دو جناح کشور را سوار یک کشتی می کند. چنین موضعی نشان از نبود اتاق فکر جدی در درون جمهوریخواهان فعلی امریکا است.

دروغ‌های آشکار پمپتو فرصت ذی قیمتی برای رسانه‌های ایران است که باید آن را برجسته نمایند. دروغ و اغراق دو کلید اصلی برای تحریک اجتماعی هستند، به طور مثال معرفی محصولی به عنوان یک «افسر نادر» سیاه که از راه قرارداد با سپاه و نفت سرمایه‌دار شده است دروغ مطلق است یا ثروت آیت‌الله مکارم شیرازی یا آیت‌الله امامی کاشانی که نفر دوم رأی مردم تهران در خبرگان است از دروغ‌هایی است که ایرانیان به خوبی تشخیص می دهند. اینها دروغ‌هایی است که منافقین در چاه پمپتو گذاشته‌اند. اگر رسانه‌های ایران عین سخنرانی وی را بدون کم و کاست و حتی بدون تحلیل در اختیار نخبگان قرار دهند بهترین بهره‌بردار از آن به نفع جمهوری اسلامی صورت خواهد گرفت. سخیف گویی، دروغ‌گویی، حرف‌های چاله میدانی و توسل به هر چیز برای رسیدن به اهداف وجه مشترک فهم نخبگان ایران و امریکا از این سخنرانی است. باید از بقیه سخنرانی‌های وی نیز استقبال کرد.

### یادداشت

محتوای دو مین سخنرانی وزیر امور خارجه امریکا در جمع سلطنت طلبان و منافقین از مهندسی خاصی برخوردار بود که فراتر از متن باید مورد توجه قرار گیرد. هدف گذاری، روح حاکم، جهت گیری، مقتضیات افراد مورد مشورت و جامعه هدف از جمله مواردی است که باید در تحلیل کلیت محتوا مدنظر قرار گیرد. اولین ویژگی حاکم بر سخنان وی ریز شدن بر مسائل جزئی - شخصی در ایران است. نام بردن از افراد و اعلام عدد و رقم فساد نشان می دهد که جامعه هدف وی عوام جامعه هستند و هدف گذاری «تحریک اجتماعی» با هدف به میدان آمدن فرودستان است. سخنان وی هیچ قربانی با روشنفکران و طبقات برتر اجتماعی - تحصیلی ندارد. دوم، مدل مفهومی سخنان وی است که متمرکز به دو گانه معیشت - فساد است، بدین معنی که مشکلات معیشتی در ایران ریشه در فساد حاکمان دارد که برای معتبر سازی آن به ارقام اشاره می کنند و اشخاص را مثال می زنند.

گذاره سوم، ایجاد پیوند بین مذهبی‌ها و فساد است. مهم کردن روحانیت تراز اول انقلاب همچون آیت‌الله مکارم، امامی کاشانی و رئیس قوه قضائیه به فساد با هدف بی اعتبار سازی مذهبیون است، به عبارت بهتر علاقه مند هستند مردم مذهبی را که حامیان اصلی نظام هستند، نسبت به ماهیت حقیقی نظام بدبین نمایند یا ماهیت اعتقادی نظام را ازبازی برای ثروت اندوزی روحانیت معرفی نمایند که البته باورپذیری آن بسیار پایین است. تمرکز بر «مذهبیون»، «معیشت» و «فساد» نشان می دهد گزینه نظامی دورترین گزاره است و تحریک به آشوب هدف و اولویت اولیه امریکا از تحریم و خروج از برجام است. روح حاکم بر سخنان پمپتو تلفیقی از راهبرد «تغییر ساختار»، «تغییر رفتار» و «گفت وگو» است. هر سه سطح ممکن برای مواجهه در یک سخنرانی گنجانیده شده است که این نشان می دهد در مؤثر بودن راهبرد خود مبنی بر تأثیر تحریم و نتیجه گیری دلخواه تردید دارند و همه گزینه‌ها را طرح می کنند

حضور خادمین امام رضا (ع) در بیمارستان امام خمینی | حسین مرادی | فارس



اذین بندی وکل ارایم مطهر امام رضا (ع) | محسن رحیم | میزان



**ولسره نامه**

تک دستی که صدا داشت

۴ صفحه ضمیمه رایگان روزنامه جوان